Datum anno domini MCCLXXXI.

Ulm, Stadtbibliothek. Neuere unbeglaubigte Abschrift aus dem Transsumptenbuch des Predigerklosters. — Abdruck: Ulmisches UB. 1, 170.

1) Bischof von Eichstätt. 2) Febr. 2, März 25, Aug. 15, Sept. 8. 3) Aug. 5. 4) Aug. 28. 5) April 29.

*Der Komthur Ulrich von Fruthweilen und die Brüder des Deutschen Hauses zu Altshausen verpflichten sich wegen eines Gutes zu Lichtenfeld.*

## Altshausen 1281. Ohne Tagesangabe.

Ich brüder Ul[rich] von Frütwil der conmendür von Al[s]husen || und alle die brüder dez selben husen tügen kunt allen, || die disen gegenwrtigen brief sehent oder hörent lesen, || daz wir der erberen frowen, fron Annun von Liehtenvelt haben gelobt, daz wir H[einrich] irm sun nütznit sülñ tün mit dem güte ze Liehtenvelt nach den fünf jaren, e er gevertiget daz güt ze Hiltwishusen dem kloster ze Wingarten, und daz beschach mit sinem willen. Dez sint gezüge: de[r] thegan von Ilmense und der komendür von Al[s]husen und brüder R. von Veringen, brüder H[einrich] von Eitrach, der von Gepzenstein, brüder Merbotte, brüder H[einrich] von Blitzenrüti, Ortolf von Hasenwiler und ander gezüge. Und daz diz stæte belibe und ungebrochen, so besigellen wir disen selben brief mit dez vorgenanten husen insigel von Al[s]husen.

Diz beschach nach unsers herren gottes gebürte MCCLXXXI<sup>a)</sup> jare, in dem vorgenannten huse ze Alshusen.

Abhängend das Bd. 7 S. 243 beschriebene Siegel der Kommende Altshausen, die Umschrift abgebrochen.

a) Nach der Jahrzahl befindet sich eine Rasur; es war, wie es scheint, noch *em* oder *tem* geschrieben.

3020.

*Sifrid von Weissenstein verkauft dem Amman Albert Kuchalber von Geislingen das Dorf Winterreute.*

*Ohne Ortsangabe. 1281. Januar 6.*

In nomine domini. Amen. Quoniam ea, que fiunt sub tempore, cum tempore defluunt et labuntur, || expedit ea scripturarum et testium amminiculo deferri ad notitiam futurorum. Noverint igitur universi, || ad quos presentes littere pervenerint, quod ego Sivridus de Wizenstain accedente voluntate et || consensu . . matris mee vendidi pro octuaginta quinque libris Hallensium Alberto ministro de Gyselingen dicto Kûchalber et suis heredibus villam Winderûtin cum pertinentiis universis, scilicet agris pratis molendinis nemoribus silvis pascuis viis et inviis quesitis et non quesitis titulo proprietatis possidenda et eo iure, quo ego et mei antecessores dictas possessiones hucusque possidebant. Ut autem idem Albertus maiori certitudine gratuletur, prefatam villam cum suis pertinentiis ego et mater mea predicta tradidimus ad manus nobilium virorum Ulrici senioris et Ulrici iunioris comitum de Helfenstain prefato Alberto et suis heredibus titulo proprietatis conferendo, que donatio per manus dictorum comitum ad personam dicti Alberti et in presentia subscriptorum testium est peracta et inpleta. Promisi etiam corporali prestito iuramento et promitto per presentes, quicquit idem Al[bertus] in predicta emptione pro sua utilitate et cautela maiori excogitare poterit, me fideliter et sine dolo quolibet adimplere. Testes huius donationis sunt: Henricus de Uberchingen, Fridricus de Scharunsteten milites, Henricus rector ecclesie in Rorgunstaige, Udelhardus scriba, Hermannus de Degenvelt, Henricus de Iwach, Waltherus de Brüngeshain, magister Waltherus minister de Ravinstain, Ludewicus et Henricus dicti Nebelritter, Fridricus cellerarius, Henricus faber, Cunradus dictus Linder, Albertus et Henricus dicti Zûmen, Wernherus et Wernherus iunior dicti Zûmen, Cunradus, Hermannus, Henricus, Berhtoldus dicti Ulmer, Rûdolfus de Ulma, Wernherus faber et Wernherus filius suus, Eppo senior et Eppo iunior, Hermannus in Porta, Waltherus de Tunstorf, Fridricus Hasenmûl, Ulricus minister, Eberhardus Birunstil, Cunradus Ruggestain, Ulricus cellerarius et alii quam plures. Ut autem hec donatio seu emptio rata et firma permaneat, presentes conscribi feci dans eas sepedicto Alberto ministro munimine sigillorum predictorum comitum et mei fideliter communitas.